B

etc.

etc. Non, enim, illa lex Slavis, Saxonibus, Baioariis, aliisque Germaniae incolis subiectis, lata esse uidetur, ut uolunt Scriptores supra laudati, sed ipsis Francis occidentalibus. Horum, enim, iam dudum ad sacra christiana conuersorum templa, ecclesiae nomine h. l. ueniunt, quod de gentilium, si uel tunc adfuissent, sanis dici iure nequit. Nedum gentilium delubra cum CHRIST. LEHMANNO l. c. basilicas olim crediderim dicta esse. Haec enim latinitate donata uox, si in scriptis paganorum occurrit, non fanum, sed prophanum aedificium notat, porticibus undique magnificis, ad commercia agenda exstructum, uid. CICERO orat. in Verrem V. cap. 58. ad ATTIC. lib. II. epist. XIV. et sequioris faltem aeuī Christiani, aedibus sacrī suis, non gentilium claustris, id nomen adscripsere. uid. SVLPITIVS SEVERVS lib. II. hist. eccl. add. ONVPHRII PANVINII interpretat. uoc. ecclesiastic. uoc. basilica.

Stat ergo sententia, morem habendi iudicia publica sub nudo coelo non demum a temporibus Caroli Imperat. M. sed inde ab incunabulis Germaniae, repetendum esse. Vindex enim illa libertatis suae sollicitate tenuit, ut undique patentibus locis, liberrimus cuius ad Ius poscendum, esset aditus, donec molliora tandem secula, intra curiarum domuumque parietes iustitiam clausere, et lictorum stipata turba fores obseptere, ut ait HACHENBERGIVS l. c. Ita proinde et publica in comitiis, et priuata in oppidis seorsim et curiis, habita fuerunt sub dio iudicia, quorū potissimum spectat nobilissimum iudiciorum genus, quod in campus Roncaliis, quos Padus flumen alluit, a temporibus Ottonum usque ad Carolum V. Imp. sub dio in agris placentinis, haberi consuevit, quodue, per omnia retro secula, intra Italiae fines, Germanorum Augu-

Augusti exercere soliti sunt, donec in electione Caroli V. Imp. a statuum Germaniae proceribus, cautum sit in ipsis electionis articulis, quos capitulationem aiunt, ne extra fines Germaniae, publica iudicia comitiaque sub dio, amplius haberentur, uid. *capit. Caroli V. artic. XII.* quod singuli quoque sequentes Imperatores sacramento praestito stipulari debuere, conf. *Cap. Ferdinandi I. artic. XI. Maximiliani II. artic. XII. Rudolphi II. artic. XI. Maithiae artic. XII. Ferdinand. II. artic. X. Ferdinandi III. artic. XIII. Leopoldi artic. XVII. Iosephi artic. XVI. Caroli VI. artic. XV.*

Et certe hanc ipsam Germaniae stabilitam libertatem uel in Academiis Protestantium hodienum conspicuam esse ecquis non nouit? Fractis quippe seruitutis pontificiae compagibus, Musis statuitur in iisdem atrium libertatis, ita ut illas iure Roncalios dixeris campos, ad quos uidere est, undique magno nisu, innumera iuuenum praestantissimorum examina aduolare, et ad ueritates ibidem quasi ex tripode prolatas, libera mente addiscendas. Idem quoque iam e nostris, laudabili instituto in animum induxit, *Iuuenis doctrinae virtutisque genere copiofissime exornatus*

CHRIST. GOTTLIEB GAERTNER, *Luccauiensis*, qui iactis ultra decennium in hoc Lyceo cuiusuis literarum generis, solidis optimisque fundamentis Almam iam Leucoream, ueram totius religionis Euangelicae palaestram, uisere sibi proposuit. Hinc carmine sapphico, de *Academiis Druidum veterum* quaedam differet, et iusto laudabilique more nobis publice ualedicet.

QK Tk 3406

X 3379261

(12)

Quem optimum , et nemini bono non probatum
ciuem, sicut e gremio nostro cum summo laudis prae-
conio , et salutis omnigenae uoto dimittimus , ita dis-
cessum felicem , et fausta perennia quaeuis eidem pu-
blice appreccaturi sunt

I. CAROLVS GVILIEM. HENNIG

Baruthens. Saxo oratione latina simul bonam consci-
entiam, optimum in rebus aduersis solatium, paucis
demonstraturus. Idem aget

II. SAMVEL BENIAMIN KNESCHKE

Vetschou. Lusat. felicitatem Academiarum Protestan-
tium carmine heroico contemplans et preces pro
integro earundem statu fundens.

III. IO. GVSTAV. OBERKAMPF

Roetscha Saxo uoto ligato, idiomatis uernaculi, disce-
dentem prosequetur, et auditorio pro beneuola prae-
fentia debitas grates persoluet.

Quos ut Musarum patroni cuiuslibet ordinis spectatis-
simi beneuole audiant, et praesentia gratiosa sua stato
tempore Lyceum exornent nostrum, demisse et
officiose rogantur.

P. P. LVCCAVIAE DOM. XXII. p. Trinit.

A. R. S. clb Iccc XXIV.

VITEMBERGAE
LITERIS VIDVAE GERDESIAE.

AD
IN BONIS LITERIS
NIBVS ALIQUOT
O LVCCAVIENSI HABENDAM
OVEMBER. cl^o loc^c XXIV
TRONOS DEMISSE INVITAT
D. CRÜGER R.
ET
RVM GERMANORVM SVB DIO
EMPORA CAROLI M.
VAEDAM DISSERIT